

Rozmawiając z przedstawicielami zaprzyjaźnionych organizacji z miast okolicznych, nie słyszeliśmy, aby inne samorzady planowały wycofanie wsparcia dla swoich klubów. Mamy nadzieję, że i w Rybniku do tego nie dojdzie. Plan rozwoju sportu w Rybniku na najbliższe lata, który był z nami konsultowany, zakładał konsekwentne działania mające podnieść poziom sportu i rekreacji w Rybniku. Zdajemy sobie sprawę, że dziś trudno oczekiwać, że będzie realizowany w całości. Zwracamy się jednak z apelem o utrzymanie wsparcia, które pozwoli klubom na przetrwanie tego ciężkiego okresu. Brak jakiegokolwiek finansowania spowoduje, że z mapy miasta zniknie wiele klubów, a ich odbudowa zajmie wiele lat i będzie bardzo kosztowna także w wymiarze społecznym. Być może nie stanie się to natychmiast, natomiast wycofanie wsparcia dla klubów będzie działać jak trucizna – powoli ale skutecznie.

Ze swej strony informujemy, że wszystkie kluby intensywnie poszukują środków zewnętrznych, które pomogą w funkcjonowaniu klubów. Jednak obecnie podmioty prywatne mają jeszcze większe problemy z uzyskaniem przychodów i na pewno przez kilka lat nie będzie możliwe uzyskania wsparcia od firm prywatnych. Uważamy, że nie kto inny, a właśnie sektor publiczny, w tym szczególnie samorzady są zobligowane żeby pomagać swoim mieszkańcom w trudnym okresie, a nie czasach prosperity. Brak wsparcia samorządu oznacza wprost zapaść rybnickiego sportu. Brak sukcesów sportowych nie jest w tym aspekcie najważniejszy, duże gorsze będą skutki społeczne i zdrowotne, a przede wszystkim promocyjne. Będziemy pierwszą dużą gminą w Polsce, która zniszczy sport dzieci i młodzieży uważając, że to nie jest jej „zadaniem”.

Mamy nadzieję, że Zarząd Miasta Rybnik i rybniczcy radni do tego nie dopuszczą.

Ze sportowym pozdrowieniem



Apel wystosowały następujące organizacje reprezentowane przez osoby, które potwierdziły to drogą mailową:

Miejski Klub Szachowy w Rybnik-Prezes Paweł Króliczek

Stowarzyszenie Sportowe Grupa Kolarska „Wiktoria” Rybnik-Prezes Michał Kowol

Rybnicki Młodzieżowy Klub Sportowy-Prezes Krystian Fajkis

TS ROW Rybnik-Prezes Tomasz Kieczka

Rybnicki Młodzieżowy Klub Sportowy,sekcja koszykówki kobiet-Członek Zarządu Marcin Troszka

TS „Volley „ Rybnik-Wiceprezes ds. wyszkolenia Lech Kowalski

Rybnicki Młodzieżowy Klub Sportowy,sekcja lekkoatletyka- Członek Zarządu Aleksander Wypiór

Rybnickie Towarzystwo Tenisowe-Prezes Natalia Lajdamik

KS ROW 1964 Rybnik-Prezes Hentyk Frystacki

Miejski Koszykarski Klub Sportowy – Wiceprezes Łukasz Szymik

Towarzystwo Sportowe Kuźnia Rybnik,sekcja żeglarska- Jacek Błaszczyk

GKS "Pierwszy" Chwałowice -Prezes Oślizłok Michał

KS Polonia Niewiadom- Prezes Aleksandra Kolorz

Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” Rybnik, siatkówka kobiet- Prezes Stefan Adamczyk